PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO

Rua Valentim Amaral, 748 – Centro

CEP 13520-000 – São Pedro/SP

www.saopedro.sp.gov.br

Tel.: (19) 3481-9200

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS N.º 001/2013

GABARITO PRELIMINAR

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO, coordenado pela Comissão Especial de

Acompanhamento de Processo Seletivo e Concurso Público, nomeada através da Portaria n.º 3.088, de
06 de junho de 2013, torna público para conhecimentos dos interessados, o GABARITO PRELIMINAR
DA PROVA OBJETIVA DO CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS N.O 001/2013, realizada
no dia 28 de julho de 2013.

* EMPREGO PÚBLICO: PROFESSOR ESTAGIÁRIO

MATEMÁTICA PORTUGUÊS CONH. GERAIS
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

B A C A B C D A B D A B D C D

CONHECIMENTOS PEDAGÓGICOS
16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B D A C A B A C C D B C A C A B D C D B C A D B

* EMPREGO PÚBLICO: PROFESSOR I EDUCAÇÃO INFANTIL

MATEMÁTICA PORTUGUÊS CONH. GERAIS
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

C A B B A D A B C D C D D A B

CONHECIMENTOS PEDAGÓGICOS
16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A C B D D A C C D B A D C B A B C A C B A D D A B

* EMPREGO PÚBLICO: PROFESSOR I ENSINO FUNDAMENTAL

MATEMÁTICA PORTUGUÊS CONH. GERAIS
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

C A D B D A C D B A D C A B A

CONHECIMENTOS PEDAGÓGICOS
16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D C A B B D A D C B C B A D C D B A C B D A B D A

* EMPREGO PÚBLICO: PROFESSOR II EDUCAÇÃO ESPECIAL

CONH. GERAIS CONHECIMENTOS PEDAGÓGICOS
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

D C A B A C A B C D A B C B D

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A D B D A B A D D B A D C C B A D B D C C D B C A

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO

Rua Valentim Amaral, 748 – Centro

CEP 13520-000 – São Pedro/SP

www.saopedro.sp.gov.br

Tel.: (19) 3481-9200

* EMPREGO PÚBLICO: PROFESSOR II ENSINO FUNDAMENTAL CIÊNCIAS

CONH. GERAIS CONHECIMENTOS PEDAGÓGICOS
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

A B D C D A D B A B D C B C A

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A C B D A C B D C D B A C B D C D C A # B A B C A
#QUESTÃO ANULADA – ponto atribuído a todos os candidatos.

* EMPREGO PÚBLICO: PROFESSOR II ENSINO FUNDAMENTAL EDUCAÇÃO ARTÍSTICA

CONH. GERAIS CONHECIMENTOS PEDAGÓGICOS
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

D A B C D B A B A D C D B C A

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D A B D A D C C A B D A B C C A B D B C D C B C A

* EMPREGO PÚBLICO: PROFESSOR II ENSINO FUNDAMENTAL EDUCAÇÃO FÍSICA

CONH. GERAIS CONHECIMENTOS PEDAGÓGICOS
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

C A D C B D A B A C D B A B C

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C D B D A C D A B C A C C B A D B A D B C D B A D

* EMPREGO PÚBLICO: PROFESSOR II ENSINO FUNDAMENTAL GEOGRAFIA

CONH. GERAIS CONHECIMENTOS PEDAGÓGICOS
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

D A B D C D A C B A D C B C A

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B C A B C D A B D C D A B A D B C B D B C A C #
#QUESTÃO ANULADA – ponto atribuído a todos os candidatos.

* EMPREGO PÚBLICO: PROFESSOR II ENSINO FUNDAMENTAL HISTÓRIA

CONH. GERAIS CONHECIMENTOS PEDAGÓGICOS
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

C A D C B D A B A C D B A B C

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D D C B C B A D A B D C A C A B A C B D D A C B D

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO

Rua Valentim Amaral, 748 – Centro

CEP 13520-000 – São Pedro/SP

www.saopedro.sp.gov.br

Tel.: (19) 3481-9200

* EMPREGO PÚBLICO: PROFESSOR II ENSINO FUNDAMENTAL LÍNGUA INGLESA

CONH. GERAIS CONHECIMENTOS PEDAGÓGICOS
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

A B D C D A D B A B D C B C A

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C # A B C D C A B B D C A D C D A B C D B C D B A
#QUESTÃO ANULADA – ponto atribuído a todos os candidatos.

* EMPREGO PÚBLICO: PROFESSOR II ENSINO FUNDAMENTAL LÍNGUA PORTUGUESA

CONH. GERAIS CONHECIMENTOS PEDAGÓGICOS
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

D C A B A C A B C D A B C B D

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D C A D A B C D C A B D B C A D B C B D A B A C D

* EMPREGO PÚBLICO: PROFESSOR II ENSINO FUNDAMENTAL MATEMÁTICA

CONH. GERAIS CONHECIMENTOS PEDAGÓGICOS
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

D C A B C D A B A C D B A B C

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A C B C D A D C B A D B C B D A B C D A D C D A B

São Pedro, 30 de julho de 2013.

HÉLIO DONIZETE ZANATTA
Prefeito Municipal